
Plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva města Jirkova 
na 2. pololetí roku 2024 

 

Plán práce určuje činnost kontrolního výboru (dále jen „KV“) a konkretizuje místa a 
obsah kontrol, které hodlá realizovat ve druhém pololetí roku 2024. Členové výboru 
na svém zasedání z vlastní iniciativy navrhli tři konkrétní kontroly a výbor tak žádá 
zastupitelstvo, aby jej těmito kontrolami pověřilo dle § 119, odst. 3, písmeno c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  
 
Plán práce nijak nevylučuje pravomoc zastupitelstva města pověřit kontrolní výbor 
jakoukoli jinou kontrolou dle potřeby, stejně jako pravomoc kontrolního výboru 
realizovat kontrolu spadající do rámce své zákonné působnosti mimo schválený plán 
práce. Kontrolní výbor může nad rámec pověření zastupitelstva realizovat kontroly 
dle § 119, odst. 3, písmena a) b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tedy kontroly 
plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce, dodržování právních předpisů 
ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti. 
 
Z plánu práce budou vycházet rovněž programy pravidelných zasedání, na nichž se 
budou finalizovat a schvalovat zprávy z proběhlých kontrol a také připravovat 
podklady pro kontroly nadcházející. 
 

I.    Kontrolní plán 
 

1) Kontrola zabezpečení namátkou vybraného školského zařízení (předpoklad září 
2024) – kontrola byla přesunuta z měsíce června 2024 (schválený plán práce  
na 1. pololetí roku 2024). 

Předmětem kontroly bude způsob zabezpečení školského zařízení proti pohybu cizích 
osob nebo násilnému vniknutí do školského zařízení.  
 

2)  Kontrola činnosti Klubu aktivních seniorů (předpoklad říjen 2024).  

Předmětem kontroly bude rozsah činnosti, kterou pro občany města zajišťuje Klub 
aktivních seniorů.  
 

3) Kontrola dodržování vnitřního předpisu č. 12/2023 „Zásady pro přidělování bytů 
v majetku města Jirkov“ (předpoklad listopad 2024). 

Předmětem kontroly bude dodržování vnitřního předpisu č.12/2023 ve věci 
přidělování bytů v majetku města Jirkov. 
 

4) Kontrola činnosti Kina Jirkov (předpoklad prosinec 2024). 

Předmětem kontroly bude uzavřená nájemní smlouva a její plnění.  



Poznámka:  
- Rozložení jednotlivých kontrol v měsících druhého pololetí roku 2024 určí 

kontrolní výbor dle vlastního uvážení. 

- Do druhého pololetí roku 2024 kontrolní výbor přesunul provedení „Kontroly 
zabezpečení namátkou vybraného školského zařízení“, která byla součástí 
schváleného plánu práce kontrolního výboru na první pololetí roku 2024.  
 

II.     Zasedání kontrolního výboru 
 
Řádná zasedání kontrolního výboru se budou konat každý druhý čtvrtek v běžném 
měsíci, konkrétně ve dnech 12. 9., 10. 10., 14. 11., 12. 12. 2024. Všechna uvedená 
zasedání proběhnou v kanceláři útvaru interního auditu – budova městského úřadu č. 
1, 4. patro, místnost č. 40 od 15.00 hodin. V případě tzv. výjezdního zasedání, bude 
místo a doba určena usnesením KV. Svolání mimořádných zasedání upravuje Jednací 
řád kontrolního výboru.  
 

III. Pravidelné body řádného zasedání kontrolního výboru: 
  

- Kontrola plnění vlastních usnesení. 

- Průběžné zprávy o plnění doporučení z proběhlých kontrol 

- Výsledky uskutečněných kontrol.  

- Zajištění plánovaných jednotlivých kontrol, vymezení obsahu a rozsahu.  

- Delegování členů kontrolního výboru k provedení kontrol.  

- Obsahová příprava příštího zasedání kontrolního výboru.  

 
 

Plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva města Jirkova na 2. pololetí roku 2024 
byl schválen usnesením zastupitelstva města dne 26. 6. 2024 usnesením 
č. 31/12/ZM/2024.  
 

 

 

                                                                                          Patrik Macák 

                                                                                          předseda kontrolního výboru  

 

 


